
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,310.39618,289.650.00618,289.65INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 618,289.650.00618,289.65 8,310.39IMPUESTOS MUNICIPALES

41,561.020.0041,561.02 1,875.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

18,415.750.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 18,415.75

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
3,406.500.00 0.003,406.5011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,035.000.00 0.001,035.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
974.250.00 0.00974.2511.7.1.02.30.00 Billares

11,188.320.00 1,875.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,188.32

2,494.320.00 0.002,494.3211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,394.000.00 0.002,394.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 1,875.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,017.460.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,017.46

1,017.460.00 0.001,017.4611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,876.450.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 5,876.45

600.000.00 0.00600.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,276.450.00 0.005,276.4511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,063.040.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,063.04

1,387.500.00 0.001,387.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,675.540.00 0.003,675.5411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

80,380.550.0080,380.55 3,696.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
13,438.830.00 588.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 13,438.83

13,438.830.00 588.0013,438.8311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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55,228.590.00 1,591.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 55,228.59

55,228.590.00 1,591.2855,228.5911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
55.170.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 55.17

55.170.00 0.0055.1711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11,657.960.00 1,517.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 11,657.96

680.000.00 1,517.26680.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,977.960.00 0.0010,977.9611.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

30,996.000.0030,996.00 2,606.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
0.000.00 1,906.85Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.00

0.000.00 1,906.850.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
30,996.000.00 700.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,996.00

30,996.000.00 700.0030,996.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,846.000.0015,846.00 132.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

2,772.000.00 132.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,772.00

2,772.000.00 132.002,772.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
13,074.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 13,074.00

13,074.000.00 0.0013,074.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
449,506.080.00449,506.08 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
449,506.080.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 449,506.08

449,506.080.00 0.00449,506.0811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
52,535.05179,869.450.00179,869.45INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 179,869.450.00179,869.45 52,535.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
179,869.450.00179,869.45 52,535.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

7,824.000.00 44,204.37Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,824.00

7,824.000.00 44,204.377,824.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
124,232.890.00 8,160.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 124,232.89

7,200.000.00 200.007,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
41,987.270.00 0.0041,987.2712.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
4,350.000.00 5,280.004,350.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,055.000.00 110.002,055.0012.5.99.02.20.00 Constancias

900.000.00 300.00900.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
847.500.00 0.00847.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
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7,312.500.00 500.007,312.5012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

280.000.00 0.00280.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

24,055.740.00 1,170.0024,055.7412.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

1,050.000.00 100.001,050.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
26,632.350.00 0.0026,632.3512.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
3,612.530.00 0.003,612.5312.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,750.000.00 500.003,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

47,812.560.00 170.68Multas Municipales12.5.99.03.00.00 47,812.56

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,071.040.00 170.683,071.0412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
43,741.520.00 0.0043,741.5212.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

0.00200.000.00200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 200.000.00200.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

200.000.00200.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
200.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,115.4746,310.150.0046,310.15RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 46,310.150.0046,310.15 2,115.47INTERESES POR DEPOSITOS
46,310.150.0046,310.15 2,115.47Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
572,860.683,861,527.17420,072.653,441,454.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,861,527.17420,072.653,441,454.52 572,860.68TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,861,527.17420,072.653,441,454.52 572,860.68Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,861,527.17420,072.65 572,860.68Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,441,454.52

3,861,527.17420,072.65 572,860.683,441,454.5218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,235,128.7620,476,262.056,710,443.9513,765,818.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,610,576.053,844,757.9513,765,818.10 2,449,442.76TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,610,576.053,844,757.9513,765,818.10 2,449,442.76Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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15,452,596.331,686,778.23 2,291,442.76Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 13,765,818.10

15,446,108.691,680,290.59 2,291,442.7613,765,818.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,487.646,487.64 0.000.0022.1.1.01.01.02 Subsidio del Gobierno Central Para construcción de Concreto Hidraulico
2,157,979.722,157,979.72 158,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

1,999,979.721,999,979.72 0.000.0022.1.1.02.01.01 Fondos de la Secretaria de Infraestructura y Transporte (SIT) Caminos 
Productivos.

150,000.00150,000.00 150,000.000.0022.1.1.02.01.02 DONACION DE SECRETARIA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE (SERNA) 
FONDOS DEL PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION Y PROTECCION DE 
CUENCAS HIDROGRAFICAS ?PADRE ANDRES TAMAYO? (PPAT).

8,000.008,000.00 8,000.000.0022.1.1.02.01.03 Donación AMHON
22.2.0.00.00.00 2,865,686.002,865,686.000.00 2,785,686.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

2,785,686.002,785,686.000.00 2,785,686.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
2,785,686.002,785,686.00 2,785,686.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

2,785,686.002,785,686.00 2,785,686.000.0022.2.4.01.01.02 DONACION FONDOS EMBAJADA DE JAPON/ AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE 
I.R.P.P

80,000.0080,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
80,000.0080,000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 
Locales

80,000.0080,000.00 0.000.0022.2.5.01.01.02 DONACION UNICEF
0.003,758,418.793,758,418.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,758,418.793,758,418.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,758,418.793,758,418.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

430,471.75430,471.75 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

222,044.04222,044.04 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
208,427.71208,427.71 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,327,947.043,327,947.04 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,327,947.043,327,947.04 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,870,950.3528,940,877.2618,051,941.87TOTAL: 10,888,935.39

Fecha Inicio: 01/09/2023

0s+js/j9JmeamLedsinUxT1ldafPI4qglvLtIyGu6g2FeVJr6C5xTkg9qjjfVxXFH0m37xVjUHjg++/VVid8bzYoQ4H/7q0wze4185nrcbzw+uSCT9CWAenlDlK1Ubyq9sCJrOaStFVsbwzU/E2EWbgVR69wLFUUNiRyS5Fm5mSqX7NVeO75rtb7EiuG93Cri4n 
g7UYl4pcx9eDRoGUsT7aBAjGw518+

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

10:22 a.m.
20/10/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: ELMER.REYES

Pagina: 4 de 4

SAN MIGUELITO, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2023

4 de 420/10/2023 10:22:44 a.m.


